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LE SITE D'ACCES LIBRE AUX DONNEES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES METIERS

EN REGION

)

SANTE, ACTION SOCIALE, CULTURELLE ET SPORTIVE

PROFESSIONNELS DE L'ACTION SOCIALE ET DE
L'ORIENTATION

%Eéf QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?



Les métiers : Santé, action sociale, culturelle et sportive / Professionnels de I'action sociale et de

['orientation

NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE METIER

60 % B8

des formations visant ce
métier relévent du niveau
bac

L’ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE METIER

Intitulé de la formation

BTS services et prestations des secteurs sanitaire et social
BTS économie sociale et familiale

Bac pro animation - enfance et personnes agées

Dipléme d'Etat de conseiller en économie sociale familiale
Dipldme d'Etat de moniteur éducateur

Moniteur d'atelier en milieu de travail protégé

Titre professionnel conseiller en insertion professionnelle

Titre professionnel responsable - coordonnateur services au
domicile

Q Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre
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Effectifs
FI

70

88

170

61

34

0% [l cAP/B
60 % Bac
34% [l Bac+2

6% Bac+3

Effectifs
FC

94

92

161

1529

3688

EP

Effectif
total

164

180

222

1563

3696

8

formations visent ce

métier en région

950

personnes suivent ces

formations
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