

LE SITE D'ACCÈS LIBRE AUX DONNÉES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES MÉTIERS EN RÉGION



QUELLES SONT LES FORMATIONS PRÉPARANT À CE MÉTIER ?



Les métiers : Santé, action sociale, culturelle et sportive / Professionnels de l'action sociale et de l'orientation



Intitulé de la formation	Lien site formation	Effectifs FI	Effectifs FC	Effectif total
BTS services et prestations des secteurs sanitaire et social	Centre-Val de Loire	70	94	164
BTS économie sociale et familiale	Centre-Val de Loire	88	92	180
Bac pro animation - enfance et personnes âgées	Centire-Val de Loire	170	_	-
Diplôme d'État de conseiller en économie sociale familiale	Centire-Val de Loire	61	161	222
Diplôme d'État de moniteur éducateur	Centre-Val de Loire	34	1529	1563
Moniteur d'atelier en milieu de travail protégé	Centire-Val de Loire	-	6	-
Titre professionnel conseiller en insertion professionnelle	Centre-Val de Loire	8	3688	3696
Titre professionnel responsable - coordonnateur services au domicile	Centre-Val de Loire	19	_	_

Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

